In Notitiae (1 [1965] 307, n. 87), ad dubium «quaenam Missa dicenda est ubi de indulto Apostolicae Sedis, praeceptio Missae festivae satisfieri potest Missa quae celebratur vespere diei praecedentis», responsum est: «Praestat ut dicatur Missa de dominica vel festo, cum homilia et oratione fidelium». Post illam responsionem, Sacra Rituum Congregatio opportunas normas statuit ac Em.mo Card. Petro Ciriaci, Sacrae Congregationis Concilii Praefecto, communicavit, litteris, quae sequuntur.

N.R. 50/965 Romae, die 25 Septembris 1965

Eminentissime Princeps,

Impetrata prius ab ista Sacra Congregatione Concilii facultate per-
mittendi fidelibus commissae sibi dioeceseos, ut praecepto Missae
audiendae satisfacere valeant vespere sabbati aut vespere pridie festo-
rum de praecepto, multi locorum Ordinarii ab hac Sacra Rituum Con-
gregatione postulaverunt ut in huiusmodi vespertinis Missis adhibeantur
textus liturgici proprii sive dominicae sive festi sequentis.

Attenta porro aequa Ordinariorum petitionis ratione, atque ea mente ut utraque Apostolicae Sedis concessio simplicior evadat, Sacra haec Congregatio Rituum rogat Eminentiam Tuam Reverendissimam ut, quotiescumque Sacra ista Concilii Congregatio locorum Ordinariis facultatem concederit permittendi christifidelibus creditae sibi dioeceseos satisfacere praecepto audienda Missae vespere sabbati aut vespere pridie festorum, velit in relativo Rescripto mentionem facere de *adhibendis*, talibus in casibus, de mandato Sacrae huius Congregationis, *textibus liturgicis* sive dominicae sive festi sequentis, atque de non omittendis homilia et oratione fidelium, ad mentem Instructio- nis S. R. C. diei 26 septembbris 1964, nn. 53-56.

Dum haec cum Eminentia Tua communico, Manus humillime tuas
deosculor meque summae venerationis sensibus laetus profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimum in Domino
ARCADIUM Card. LARRAONA, Praef.
Ferdinandum Antonelli. *a secretis*

Celebrationes ad absolvendum Concilium

I.

SACRA CELEBRATIO AD UNITATEM CHRISTIANORUM FOVENDAM

Die 4 decembris 1965, apud sepulcrum beati Pauli Apostoli, in Basilica Ostiensi, Beatissimus Pater Paulus VI una cum Concilii Patribus et Observatoribus ac Hospitibus delegatis, sacram verbi Dei celebrationem participavit ad unitatem Christianorum impetrandam atque fovendam.

Significatio huius conventus in unione orationum omnium qui christiano nomine decorantur, neminem latet. Propterea illius schema referimus, cum exemplar esse possit pro casibus similibus.¹